
 
Area dei Servizi ICT 
Settore Organizzazione servizi, Supporto Utenti e Autenticazione 
  

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Michele Bava 
Tel. +39 040 558 3342 
Fax +39 040 558 3316 

 

 

 
PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO MOTIVATO SOTTO SOGLIA COMUNITARIA ai sensi 

degli artt. 32 e 36 del D.Lgs. 50/2016 - Fornitura di 100 postazioni informatiche – Lenovo 

M75s - CIG 9528286E56  

Il DIRETTORE DELL’AREA DEI SERVIZI ICT  

Premesso che annualmente viene prevista l’acquisizione di postazioni di lavoro per gli Uffici 

dell’Amministrazione Centrale secondo una programmazione basata su un ciclo 

di turn over delle postazioni di cinque anni, oltre i quali il grado di obsolescenza 

delle postazioni di lavoro porterebbe ad un aumento dei costi di gestione;  

 

Dato atto che il R.U.P. del procedimento è l’Ing. Michele Bava; 

 

Visti gli articoli 32 e 36 comma del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in 

particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

 

Viste l’obbligo per le istituzioni universitarie di approvvigionarsi utilizzando le convenzioni-

quadro stipulate ai sensi dell’art. 26 della L. 488/1999, nonché attraverso gli 

accordi quadro o i sistemi dinamici di acquisizione definitiva da Consip Spa, così 

come previsto dall’art. 1 comma 449 della L. 296/2006 e dall’art. 1 comma 583 

della L. 160/2019;  

 

Considerato che dall’istruttoria preliminare risulta attiva la Convenzione Consip “PC Desktop 

Workstation 2 – Lotto 2”; 

 

Considerato che per le esigenze di rinnovo delle postazioni per l’Amministrazione Centrale 

appare congrua l’acquisizione di 100 postazioni del modello offerto nel Lotto 2 

della Convenzione Consip “PC Desktop Workstation 2 – Lotto 2”; 

 

Considerato che l’operatore economico Italware Srl, CF/P.IVA 02102821002 è risultato 

aggiudicatario della suddetta convenzione, e che il costo complessivo per 

l’acquisizione delle 100 postazioni di lavoro, comprensivo di 100 PC Lenovo 

M75s Gen2, 100 Monitor Lenovo ThinkVision E24-28, servizio di estensione di 



 
Area dei Servizi ICT 
Settore Organizzazione servizi, Supporto Utenti e Autenticazione 
  

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Michele Bava 
Tel. +39 040 558 3342 
Fax +39 040 558 3316 

 

 

garanzia e manutenzione fino a 60 mesi, assomma ad un totale di 50.554,00 

Euro (IVA esclusa); 

 

Accertato che l’intervento trova copertura sui fondi del bilancio autorizzatorio 2022 della UO 

028647 - UA.A.AMM.ICT.10 “Settore Organizzazione servizi, Supporto utenti e 

Autenticazione”, voce COAN A.I. 20.200.030.200 “Attrezzature informatiche”, 

Codice Obiettivo O.5.3; 

 

Considerato che il contratto verrà stipulato in modalità elettronica a mezzo scrittura privata 

contenente gli elementi essenziali del contratto stesso secondo il formulario 

previsto per gli ordinativi sul portale MEPA - Convenzioni; 

 

Visto il D.Lgs 82/2005 (Codice dell’Amministrazione Digitale), in particolare il Capo II e Capo 

III, in materia di documenti informatici sia per quanto concerne la firma elettronica 

sia per le modalità di formazione, gestione e conservazione dei documenti stessi; 

 

Visti gli art. 37 del D.Lgs 33/2013 e art. 1 comma 32 della L. 190/2012, in materia di 

“Amministrazione trasparente”; 

DECRETA 

1. di autorizzare la procedura di acquisto mediante affidamento diretto ex art. 1, comma 

2, lettera a) del D.L. n. 76/2020, convertito nella Legge n. 120/2020, come modificato 

dall’ art. 51 del D.L. n. 77/2021 alla società Italware Srl, CF/P.IVA 02102821002; 

 

2. di approvare l’affidamento della fornitura all’operatore economico Italware Srl, 

CF/P.IVA 02102821002 per l’importo complessivo di Euro 61.675,88 Euro (IVA 

inclusa); 

 

3. di imputare la spesa sui fondi del bilancio autorizzatorio 2022 della UO 028647 - 

UA.A.AMM.ICT.10 “Settore Organizzazione servizi, Supporto utenti e 

Autenticazione”, voce COAN A.I. 20.200.030.200 “Attrezzature informatiche”, Codice 

Obiettivo O.5.3 

 

4. di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 50/2016, 

art. 37 del D.Lgs 33/2013 e art. 1, comma 32 della L. 190/2021; 

 

 



 
Area dei Servizi ICT 
Settore Organizzazione servizi, Supporto Utenti e Autenticazione 
  

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Michele Bava 
Tel. +39 040 558 3342 
Fax +39 040 558 3316 

 

 

5. di incaricare il Settore Organizzazione servizi, Supporto utenti e Autenticazione 

dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei 

Decreti del Direttore Generale. 

 

 

Il Direttore dell’Area Servizi ICT 
Ing. Michele Bava 

 


		2022-12-09T11:54:01+0100
	Michele Bava




